DIÁRIO OFICIAL Nº 32972 55Quarta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2015

PORTARIA Nº 1.953, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso de suas atribuições que
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de
2015, publicado no DOE nº 32.798, de 01 de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal
n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Djandria Cunha Plachi, ocupante
do cargo Técnico em Gestão de Assistência Social, matricula
nº 5912939/1, em substituição a servidora Aline de Oliveira
Pinto, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Assistência
Social, matrícula nº 5895919/2, ambas lotadas na Diretoria de
Assistência Social - DAS/SEASTER, para atuar como fiscal do
Contrato Administrativo nº 10/2015/SEASTER, celebrado com a
empresa Universal Serviços LTDA - ME, que tem como objeto a
prestação de serviços de limpeza e higienização das instalações
físicas e bens móveis da SEASTER e Unidades Vinculadas, conforme
as especifi cações constantes do Termo de Referência e da Ata de
Registro de Preços nº 07/2014/DGL/SEAD, em conformidade com
o disposto na PORTARIA Nº 55/2013, de 22 de janeiro de 2013 da
Secretaria de Estado de Assistência Social do Estado do Pará e com
o Decreto Estadual nº 870, de 04 de outubro de 2013.
II - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 10 de setembro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA

Protocolo 875977

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA N.° 1145/2015 - SEASTER, EM 19 DE JUNHO

DE 2015.
Publicada no Diário Ofi cial Nº. 32.916 de 29 de junho de 2015
NÚMERO DE PROTOCOLO: 845612
Em nome da servidora: MARIA DO SOCORRO NUNES RODRIGUES
(DIARIA)
Onde se lê: MARIA DO SOCORRO NUNES RODRIGUES e
Matricula Nº 3213226/1
Leia-se: MARIA DO PERPETUO SOCORRO FERREIRA SILVA e
MATRICULA Nº 3213226/1
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda
PORTARIA N.° 1526/2015 - SEASTER, EM 03 DE AGOSTO

DE 2015.
Publicada no Diário Ofi cial Nº. 32.947 de 11 de Agosto de 2015
NÚMERO DE PROTOCOLO: 861914
Em nome da servidora: DIONE MARIA CAVALCANTE DE MATOS
(DIARIA)
Onde se lê: Período: 03 a 07/05/2015
Leia-se: Período: 04 a 05/08/2015
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo 875974

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N°  29/2015/SEASTER
Objeto: Locação de imóvel urbano situado na Av. Dr. Lopo de
Castro, nº 55 A, Campina de Icoaraci, Distrito de Icoaraci/PA,
CEP: 66.810-000, para instalação de unidade de atendimento
interdisciplinar de idosos.
Vigência: 11/09/2015 a 10/09/2016
Data de Assinatura: 11/09/2015
Valor global: R$ 30.000,00
Dispensa de Licitação nº 04/2015
Orçamento:
Funcional Programática: 43101.08.122.1297.4534/87101.08.24
1.1356.6759
Elemento de Despesa: 339036
Fonte: 0101/0107
Ação Detalhada: 189.158/227.921
Contratado: Cleosmar Marques Moreira
CPF: 380.106.074-87
Endereço: Av. Pedro Miranda, nº 1.738, Pedreira, Belém/PA,
CEP: 66085-023
Telefone: (91) 3212-5825
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 875450

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 26/2015/SEASTER
Objeto: Prestação de serviços de locação de espaços físicos
e infraestrutura para eventos, destinados à realização de
conferências setoriais a serem promovidas pelos conselhos de
controle social vinculados à SEASTER.
Vigência: 14/08/2015 a 13/01/2016
Data de Assinatura: 14/08/2015
Valor global: R$ 158.452,50
Dispensa de Licitação nº 02/2015/SEASTER
Orçamento:
Funcional Programática: 87101.08.242.1356.6445/87101.08.42
2.1353.4931
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 0107
Contratado: Organização Social Pará 2000
CNPJ: 03.584.058/0001-18
Endereço: Av. Boulevard Castilho França, s/n, Armazém 03,
Belém/PA, CEP: 66053-070
Telefone: (91) 3344-0100
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 875460

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA Nº 05/2015
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de
serviços continuados de limpeza e higienização das instalações
físicas e bens móveis da SEASTER e Unidades de Trabalho e
Assistência vinculadas, com fornecimento de mão-de-obra,
materiais e equipamentos.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei Federal nº 8.666/1993
Data: 31/08/2015
Valor: R$ 1.851.247,98
Orçamento:
Programa de Trabalho: 43101.08.122.1297.4534/43101.08.306
.1372.6148/87101.08.244.1356.6445/87101.08.244.1356.647
9/87101.08.422.1353.4931
Natureza de Despesa: 339037
Fonte de Recurso: 0101/0107/0139002245/0139002241/01390
02989
Contratado: Kapa Capital Ltda ME
CNPJ: 13.279.768/0001-98
Endereço: Rod. Mário Covas, Loteamento Parque dos Coqueiros,
nº 17, Bairro do Coqueiro, Ananindeua/PA, CEP: 67.115-000
Telefone: (91) 3236-2481
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 875446

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.° 1983/2015 - SEASTER, EM 14 DE
SETEMBRO DE 2015.

Nome: BENEDITA DO SOCORRO DA SILVA ALVES
Cargo: ASSESSORA    Matricula Nº 5706319/4
Origem: BELÉM /PA    Destino: CASTANHAL /PA
Período: 18  a  20/09/2015   Nº de diárias: 02 e ½  (duas e
meia)
Objetivo: realizar ações de busca ativa  Cidadania e cadastro
único no município.

PORTARIA N.° 1984/2015 - SEASTER, EM 14 DE
SETEMBRO DE 2015.

Nome: EVERSON LUÍS MORAES COSTA  Matricula Nº
80845497/2
Cargo: SECRETÁRIO ADJUNTO DE TRABALHO - SEASTER
Origem: BELÉM/PA    Destino: CASTANHAL /PA
Período: 17/09/2015  Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: participação no seminário regional de planejamento
para identifi cação de demandas de qualifi cação social e
profi ssional no Estado do Pará.

PORTARIA N.° 1985/2015 - SEASTER, EM 14 DE
SETEMBRO DE 2015.

Nome: BENIGNO ISRAEL QUEIROZ FILGUEIRAS
Cargo: MOTORISTA      Matricula Nº 54194570/1
Origem: BELÉM /PA          Destino: SÃO CAETANO DE
ODIVELAS /PA
Período: 18/09 a 20/09/2015.  Nº de diárias: 02 e  ½  (duas e
meia)
Objetivo: conduzir o veiculo com a equipe técnica da SEASTER
aos municípios.

PORTARIA N.° 1986/2015 - SEASTER, EM 14 DE
SETEMBRO DE 2015.

Nome: REGINA LÚCIA DE BARROS BRAGA
Cargo: AUXILIAR TÉCNICO  Matrícula: 3255727/1
Origem: BELÉM/PA    Destino: CASTANHAL /PA
Período: 16  a 17/09/2015. Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: operacionalização do Seminário Regional de
planejamento para identifi cação de demandas de qualifi cação
social e profi ssional no Estado do Pará.

PORTARIA N.° 1987/2015 - SEASTER, EM 14 DE
SETEMBRO DE 2015.

Nome: ELINÉA RUTH MELO CAMPOS Matricula Nº 3194345/1
Cargo: DIRETORA DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
Origem: BELÉM/PA    Destino: REGIÕES DE INTEGRAÇÃO GUAMÁ
METROPOLOLITANA E MARAJÓ NO CASTANHAL /PA
Período: 14 a 16/09/2015      Nº de diárias: 01 e  ½  (uma e
meia)
Objetivo: participar do Seminário Regional de Planejamento no
município.

PORTARIA N.° 1988/2015 - SEASTER, EM 14 DE
SETEMBRO DE 2015.

Nome: JOSIAS ELIAS DE MELO
Cargo: MOTORISTA    Matricula Nº 57176166/1
Origem: BELÉM/PA    Destino: ABAETETUBA /PA
Período: 15/09 a 18/09/2015.   Nº de diárias: 03 e ½ (três e
meia)
Objetivo: conduzir veiculo com a equipe técnica te o município.

PORTARIA N.° 1989/2015 - SEASTER, EM 14 DE
SETEMBRO DE 2015.

Nome: REGINA LÚCIA DE BARROS BRAGA
Cargo: AUXILIAR TÉCNICO  Matrícula: 3255727/1
Origem: BELÉM/PA    Destino: CURRALINHO E BAGRE /PA
Período: 08  a 12/09/2015.   Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e
meia)
Objetivo: prestar assessoramento técnico à gestão do programa
bolsa e cadÙnico dos Programas Sociais nos municípios.

PORTARIA N.° 1990/2015 - SEASTER, EM 14 DE
SETEMBRO DE 2015.

Nome: VALDIVINO ROCHA DA SILVA
Cargo: MOTORISTA    Matricula Nº 3223639/1
Origem: BELÉM /PA    Destino: CASTANHAL /PA
Período: 08/09/2015.  Nº de diárias: ½  ( meia)
Objetivo: conduzir veiculo com equipe técnica da SEASTER no
município.

PORTARIA N.° 1991/2015 - SEASTER, EM 14 DE
SETEMBRO DE 2015.

Nome: GISELLE TEIXEIRA GARDELINE
Cargo: PEDAGOGA  Matricula Nº 57191737/1
Origem: BELÉM/PA      Destino: TUCURUI /PA
Período: 06 a 07/05/2015   Nº de diárias: 03 e  ½  (três e meia)
Objetivo: realizar operacionalização do seminário regional de
planejamento para identifi cação de demandas de qualifi cação
social e profi ssional no Estado do Pará no município.

PORTARIA N.° 1993/2015 - SEASTER, EM 14 DE
SETEMBRO DE 2015.

Nome: BENIGNO ISRAEL QUEIROZ FILGUEIRAS
Cargo: MOTORISTA   Matricula Nº 54194570/1
Origem: BELÉM /PA   Destino: CAPANEMA /PA
Período: 14/09 a 15/09/2015.  Nº de diárias: 01 e  ½  (uma e meia)
Objetivo: conduzir o veiculo com a equipe técnica da SEASTER
aos municípios.

PORTARIA N.° 1994/2015 - SEASTER, EM 14 DE
SETEMBRO DE 2015.

Nome: VALDIVINO ROCHA DA SILVA
Cargo: MOTORISTA    Matricula Nº 3223639/1
Origem: BELÉM /PA    Destino: PRIMAVERA, SALINÓPOLIS E
SANTARÉM NOVO /PA
Período: 14 a 17/09/2015.  Nº de diárias: 03 e   ½  (três  meia)
Objetivo: conduzir veiculo com equipe técnica da SEASTER no
município.

PORTARIA N.° 1995/2015 - SEASTER, EM 14 DE
SETEMBRO DE 2015.

Nome: MARIZA CALANDRINI MURIBECA
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO    Matricula Nº 5661250/2
Origem: BELÉM /PA    Destino: RONDON DO PARÁ /PA
Período: 14/09 a 19/09/2015.   Nº de diárias: 05 e ½  (cinco e meia)
Objetivo: acompanhar o transporte e a instalação dos
equipamento da cozinha comunitária no município.

PORTARIA N.° 1996/2015 - SEASTER, EM 14 DE
SETEMBRO DE 2015.

Nome: EDSON FARIAS SANTOS
Cargo: MOTORISTA    Matricula Nº 3238350/2
Origem: BELÉM /PA    Destino: RONDON DO PARÁ /PA
Período: 14/09 a 19/09/2015.   Nº de diárias: 05 e ½  (cinco e meia)
Objetivo: conduzir veiculo com Técnicos da - SEASTER ao
município.